

PROTOKÓŁ Nr 5/2015

z posiedzenia Komisji połączonych z dnia 7 maja 2015 r.

Obecni na posiedzeniu komisji według załączonych list obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja o wykonaniu budżetu i o stanie mienia Miasta Świdwin za 2014 rok.
3. Sprawozdanie finansowe Miasta za 2014 rok.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył **Przewodniczący Rady H. Klaman**. Obecnych na posiedzeniu komisji 13 radnych. Dwóch radnych nieobecnych, usprawiedliwionych.

Ad. 2 i 3

Pani Skarbnik U. Cieślińska przedstawiła szczegółowo treść „Informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Świdwin za 2014 r. i o stanie mienia Miasta Świdwin za 2014 rok” – załącznik do protokołu.

Radni nie przedstawili pytań do powyższej informacji.

Pani Skarbnik dodała: „Jest uchwała z 2014 roku, dotycząca umorzeń, rozłożenia na raty należności pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym. I z tej uchwały wynika, że Burmistrz dwa razy do roku, składa informację o umorzeniach, rozłożeniach na raty, odroczeniach terminów płatności należności cywilno-prawnych, poza podatkowych. Ta informacja obejmuje informacje ze wszystkich jednostek miasta Świdwin.

Kwota umorzeń należności głównych za cały 2014 rok to 15 448 zł i odsetki od tej kwoty 16 180 zł., natomiast na raty rozłożono kwotę 8 722 i odsetki od tej kwoty – 853 zł. Największa pozycja w tych umorzeniach to są nasze dochody z najmu mieszkań w wysokości 15 442 zł. jako należność główna, 11 688 odsetki.

Opłata adiacencka w wysokości 2292 zł i planistyczna 2204 zł. Na raty rozłożono 7 627 zł tj.

wieczyste użytkowanie i czynsz dzierżawny w wysokości 1095 zł. W skali roku są to bardzo znikome kwoty do umorzenia. "

Do przedstawionej informacji radni nie mieli pytań.

W dalszej części Skarbnik przedstawiła informację na temat „Sprawozdań finansowych Miasta za 2014 rok” – załącznik do protokołu.

Radny M. Tarka zapytał : „W bilansie jest podany skumulowany wynik budżetu. Czy może pani coś na ten temat powiedzieć?”

Pani Skarbnik odpowiedziała: „Z tego bilansu wynika, że suma bilansowa, która wynosi po stronie aktywów i pasywów 3 184 000 zł uległa zmniejszeniu w porównaniu do roku poprzedniego o 871 tys, a wynika to przede wszystkim ze zmniejszenia środków pieniężnych na koniec roku 2013. Pasywa są w wysokości aktywów, to jest podstawowa zasada bilansowa, a na te pasywa w szczególności składają się nasze zobowiązania finansowe – kredyty 788 110 zł z Narodowego Funduszu oraz kredyty 12 484 750 zł. I w sytuacji kiedy jest kredyt, to skumulowany wynik finansowy z lat poprzednich, jak były kredyty, nigdy nie będzie nadwyżką. Odkąd istnieje samorząd, odkąd sporządza się bilans z wykonania budżetu, to ten wynik jest ciągły, stąd jest on w takiej wysokości. "

Radny M. Taka zapytał: „Nie wiem czy ja dobrze rozumiem. Jeżeli stan skumulowanego wyniku budżetowego na początku roku jest minus 13 962 304,89 zł, a na koniec roku jest to minus 11 568 725,24 zł, to znaczy, że zadłużenie maleje?”

Pani Skarbnik potwierdziła, że maleje. „Mówiłam o tym, że w urzędzie jest budżet i jest jednostka budżetowa, czyli są dwa bilanse. Bilans z urzędu jako jednostki budżetowej, tak jak MOPS, jak szkoły, znajduje się w bilansie łącznym. Czyli cztery szkoły, przedszkola plus urząd, MOPS i zakład budżetowy. Wszystkie bilanse tych jednostek są sumowane i to jest ten łączny bilans jako całego samorządu. Dodatkowo do tego jest bilans z budżetu. U nas są dwie księgowości. Jedna jako jednostki budżetowej, a druga jako samego budżetu."

Radni nie przedstawili pytań.

Ad. 4

Przewodniczący Rady poinformował, że w biurze Rady znajduje się informacja na temat procedury absolutoryjnej. Przewodniczący poprosił radnych by zapoznali się z treścią tego artykułu. (załącznik do protokołu).

W dalszej części Przewodniczący podziękował szczególnie Pani Skarbnik za przekazaną informację i ogłosił posiedzenie za zakończone.

Protokołowała:


M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady:


Henryk Klaman